

公司代码：603863

公司简称：松炆资源

广东松炆再生资源股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	松炆资源	603863	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	林指南	-
电话	0754-85311688	-
办公地址	广东省汕头市澄海区莲下镇鸿利工业区办公楼西侧	-
电子信箱	gdsyrr@sypaper.cn	-

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,347,789,658.08	854,146,659.92	57.79
归属于上市公司股东的净资产	1,070,026,679.83	572,358,470.52	86.95

	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	3,383,397.24	54,676,282.28	-93.81
营业收入	285,292,608.25	277,265,010.22	2.90
归属于上市公司股东的净利润	41,457,609.31	43,719,600.30	-5.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,037,943.15	41,064,142.42	-0.06
加权平均净资产收益率(%)	5.05	8.76	减少3.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.27	0.28	-3.57
稀释每股收益(元/股)	0.27	0.28	-3.57

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				46,290		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
王壮鹏	境内自然人	29.66	61,064,000	61,064,000	无	0
王壮加	境内自然人	9.46	19,470,000	19,470,000	无	0
深圳市前海金兴阳投资有限公司	境内非国有法人	5.03	10,366,000	10,366,000	无	0
林文根	境内自然人	3.47	7,140,000	7,140,000	无	0
林裕藩	境内自然人	2.43	5,000,000	5,000,000	无	0
汕头市新联新投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.43	5,000,000	5,000,000	无	0
林秋兰	境内自然人	1.36	2,800,000	2,800,000	无	0
林胜	境内自	1.14	2,350,000	2,350,000	无	0

	然人					
梅立寰	境内自然人	0.97	2,000,000	2,000,000	无	0
珠海乾亨投资管理有限公司	境内非国有法人	0.97	2,000,000	2,000,000	无	0
上海宜业投资有限公司	境内非国有法人	0.97	2,000,000	2,000,000	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		王壮鹏、王壮加为公司实际控制人，二人为兄弟关系；同时王壮鹏先生为深圳市前海金兴阳投资有限公司执行董事兼经理、汕头市新联新投资合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

☐适用 ☒不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

☐适用 ☒不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司整体经营情况良好，但在复杂多变的国内外经济形势下，公司与其他造纸企业一样经受了巨大挑战。受经济下行、市场需求减少、原材料供给收紧且价格升高等多重因素影响，造纸行业出现了经济效益下滑，生产和运行困难增多、纸价下跌的局面。但公司面对复杂多变的经济环境，顶住困难，砥砺前行，坚持公司的经营理念，经营规模得到了有效的扩大，市场拓展成果显著，技术研发进展顺利，公司治理运作规范，保持了持续稳步发展的态势。

报告期内，公司实现销售收入 285,292,608.25 元，较去年同期的 277,265,010.22 元增长 2.90%；实现净利润 41,457,609.31 元，较去年同期 43,719,600.30 元减少了 5.17 %；扣非后净利润为 41,037,943.15 元，较上年同期 41,064,142.42 元减少 0.06%，公司销售收入、净利润及扣非净利润基本保持稳定。

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额为 3,363,397.26 元,较去年同期 54,676,282.28 元减少了 51,312,885.02 元,减少 93.85%。主要是报告期末信用期内应收账款大幅增加且公司为提高原材料议价能力而缩短采购结算周期所致。

报告期内,公司总资产 1,347,789,658.08 元,比上年末 854,146,659.92 元上升了 57.79%;公司负债 277,762,978.25 元,比上年末 281,788,189.4 元减少了 4,025,211.15 元。

本期末归属于公司股东的所有者权益为 1,070,026,679.83 元,比上年末 572,358,470.52 元增长了 86.95%。主要系公司于 2019 年 6 月 21 日在上海证券交易所成功上市,本次公开发行人民币普通股(A 股)股票 51,474,000 股,发行价为人民币 9.95 元/股,募集资金总额人民币 512,166,300.00 元,扣除发行费用人民币 55,955,700.00 元后,实际募集资金净额为人民币 456,210,600.00 元,其中人民币 51,474,000.00 元为股本,人民币 404,736,600.00 元为资本公积。

3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

☐适用 ☒不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

☐适用 ☒不适用